
組合員および利用者の皆さまへ 

 

旅行事業廃止に関するお知らせ 

 

 

 組合員および利用者の皆さまには、 

日頃より当組合の旅行事業をご利用 

いただき誠にありがとうございます。 

 

 さて、当組合の旅行事業は、近年 

の旅行業界における環境変化等によ 

り、事業取扱高は年々減少していま 

す。また、専門性の高い職員の育成 

やコンプライアンス上の体制整備が 

求められていることなどを踏まえ、 

総合的に勘案した結果、平成３０年 

３月末をもちまして、旅行事業を廃 

止させていただくこととなりました。 

 

 旅行事業の廃止後については、組合員および利用者の皆さまにご不便が生じないように、（株）

農協観光愛知支店への取次業務は継続してまいりますが、これまでのような旅行センターを通じ

た個人旅行のお申込みや各種チケットの手配は、お受け致しかねますのでご理解を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

 また、旅行事業の廃止に伴い「味覚友の会」「旅行友の会」についても、平成３０年度上半期

までに、その取扱いを終了させていただくこととなりました。詳細については、改めて会員様宛

にご案内させていただきますので、よろしくお願い申しあげます。 

 

 なお、多くの皆さまにご利用いただいております、新春伊勢詣等の企画旅行については、今後

も開催してまいりますので、引き続き皆さまのご利用をお待ちしております。 

 

平成３０年２月    

西春日井農業協同組合 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

 

平成３０年３月３１日まで   ＪＡ西春日井 旅行センター 

平成３０年４月 １日以降   企画管理部 

 

☎０５６８－２３－４００１ 

 


